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W nawiązaniu do wniosku z dnia 29 stycznia 2020 r. przekazanego za pośrednictwem 
Urzędu Miasta w Kędzierzynie-Koźlu przy plsmle znak: ZD.7221.1.24.2020.RC 
z dnia 11 lutego 2020 r. (data wpływu do tutejszego Urzędu 18 lutego 2020 r.) w sprawie 
zmiany stałej organizacji ruchu w ciągu dróg wOjewódzkich nr 418 i nr 423 polegającej 
na montażu liczników odliczających czas na syg nalizatorach świetlnych zlokalizowanych 
na skrzyżowaniach ulic: Kłodnickiej, Wyspiańskiego i Dunikowskiego oraz Racławickiej 
i Łukasiewicza w m . Kędzierzyn-Koźle, pragnę poinformować, co następuje . 

Ww. kwestia poddana została analizie, na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego, w s kład której wchodzą przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego, Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu i Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Opolu. 

Zgodnie z zapisami załącznika nr 3 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków 
i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 
umieszczania na drogach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2311), wyświetlacz czasu może być 

,stosowany z sygnalizacja świetlna stałoczasowa. Ponadto warunkiem umieszczania 
w sygnalizacji świetlnej wyświetlacza czasu pozostającego do końca nadawania sygnału 
zielonego jest zastosowanie na drodze przed sygnalizatorem z wyświetlaczem czasu 
rozwiazań ograniczających możliwość przekraczania predkości dopuszcZalnej przez ' 
kierujacych pojazdami. 

W związku z powyższym nie ma możliwości zastosowania wnioskowanego 
rozwiązania z uwagi na to, że nie są spełnione obowiązujące w tym zakresie przepisy tj.: 

• na skrzyżowaniu ul.: Racławickiej i Łukasiewicza (DW nr 418) oraz ul .: Kłodnickiej, 
Wyspiańskiego i Dunikowskiego (DW nr 423) nie zlokalizowano rozwiązań 
ograniczających możliwość przekraczania prędkości przez kierujących pojazdami, 
przez co należy rozumieć instalację fotoradaru mierzącego prędkość lub też 

robiącego zdjęcia w przypadku przejazdu na czerwonym świetle . Montaż takich 
urządzeń jest poza kompetencjami Marszałka Województwa Opolskiego. 

• ponadto na skrzyżowaniu ulic: Kłodnickiej, Wyspiańskiego i Dunikowskiego 
funkcjonuje sygnalizacja świetlna cykliczna zmiennoczasowa (akomodacyjna). 
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Reasumując zastosowanie liczników odmierzających czas na skrzyżowaniach 
z sygnalizacją świetlną w ciągu dróg wojewódzkich w Kędzierzynie-Koźlu by/oby sprzeczne 
z obowiązującymi przepisami. 
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